

МБАЛ "Света Каридад" ЕАД

Доклад за дейността за годината, приключваща на 31.12.2017 г.

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

на "МБАЛ СВЕТА КАРИДАД" ЕАД

през 2017 г.

Настоящият Доклад за дейността е изготвен в съответствие с разпоредбите на чл. 33, ал.1 от Закона за счетоводство.

Докладът обхваща дейността на дружество "МБАЛ Света Каридад" ЕАД.

Във връзка с приключване на финансовата 2017 г., предоставяме на вниманието Ви информация за финансовото и икономическо състояние на дружеството към 31.12.2017 г.

Финансовият отчет беше изготвен към 31.12.2017 г. и приключва на печалба от дейността в размер на 1 301 х.лв.

1. Информация за дружеството

Търговско дружество "МБАЛ Света Каридад" ЕАД е регистрирано на 16.07.2010 г. Едноличен собственик на акциите е "Света Каридад" ООД.

2. Преглед на дейността:

2.1 Общи констатации

Основната дейност на дружеството според устава му е осъществяване на многопрофилна болнична помощ и активно лечение на хора. Дружеството изпълнява Договор със Националната здравноосигурителна каса за активно лекуване на всички здравно осигурени лица. Болницата се грижи и оказва лечебна помощ и на други лица, като има център за спешна медицинска помощ. Дейността се осъществява в болнична сграда на ул. "Никола Вапцаров" №23 А в гр. Пловдив.

Средно списъчния състав на персонала през 2017 година е 165 души.

3. Резултати от дейността

Резултатите от дейността на Дружеството за 2017 г. са положителни - реализирана е печалба в размер на 1 301 х.лв.

Показатели	2017 г. в хил.лв.
Общо приходи	11 760
Общо разходи	10 459
Счетоводна печалба	1 301
Печалба след разходи за данъци	1 161

Приходите от дейността са както следва:

Приходи	2017 г. в хил.лв.
От предоставени медицински услуги	11 760
Извънредни приходи	0
Общо	11 760

Разходите за дейността са както следва:

Разходи	2017 г. в хил.лв.
За материали	3 438
За външни услуги	1 472
За възнаграждения и осигуровки	5 347
Финансови разходи	48
Други разходи	154
Общо	10 459

4. Информация за важните събития, настъпили след датата на съставяне на годишния финансов отчет

Първите месеци на 2018 г. потвърдиха положителната насока за развитие на дейността, така както беше и през последното тримесечие на 2017 г. Нашите очаквания са за една добра година за дружеството ни. Нямаме индикации за проблеми в областта на болничната ни дейност и неочаквани рискове.

5. Стопански цели за 2018 г.

В началото на 2018 г. ръководството постигна по-висока компетентност в дейността на болницата. Ръководството поставя като приоритет поддържането на най-високо ниво на използваната медицинска техника, както и развитието на професионалната квалификация на персонала.

Ръководството гледа оптимистично на развитието на бизнеса, като счита, че упражняването на адекватен контрол от негова страна ще осигури стабилност на дейността на дружеството.

6. Научноизследователска и развойна дейност:

Дружеството ни не инвестира в научна и изследователска дейност. На този етап не планира заделяне на ресурси за подобни дейности.

7. Управление

"МБАЛ Света Каридад" ЕАД се представява от д.м.н. Елена Христева.

8. Взаимоотношения с контролирани, свързани и контролиращи предприятия

8.1. Контролиращи дружества

"МБАЛ Света Каридад" ЕАД се контролира и е собственост на "Света Каридад" ООД.

8.2 Контролирани дружества

"МБАЛ Света Каридад" ЕАД не контролира други дружества.

9. Отговорности на ръководството

Според българското законодателство, ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и точна представа за неговото финансово състояние към края на годината, финансовото му представяне и паричните му потоци.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватни счетоводни политики при изготвяне на годишния финансов отчет към 31.12.2017 г. и е направило разумни и предпазливи преценки, предположения и приблизителни оценки.

Ръководството също потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовия отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

Ръководството носи отговорност за правилното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното използване на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и разкриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

Приканвам Ви да одобрите финансовият отчет на "МБАЛ Света Каридад" ЕАД, така както Ви е представен, като Ви благодаря за оказаното ми доверие.

Управител

Д.м.н. Елена Христева

гр. Пловдив, 23 март 2018 г.



ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До

Едноличния собственик на капитала
На МБАЛ „СВЕТА КАРИДАД“ ЕАД
гр. Пловдив

Квалифицирано мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на МБАЛ „СВЕТА КАРИДАД“ ЕАД („Дружеството“), съдържащ счетоводния баланс към 31 декември 2017 г. и отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и приложение към финансовия отчет, съдържащо обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и друга пояснителна информация.

По наше мнение, с изключение на възможния ефект от въпросите, описани в раздела от нашия доклад „База за изразяване на квалифицирано мнение“, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2017 г. и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС), приложими в България.

База за изразяване на квалифицирано мнение

Ние бяхме назначени като одитори на Дружеството на 17 януари 2018 г. и съответно, не сме присъствали на извършената инвентаризация на паричните средства в брой към 31 декември 2017 г. В баланса за 2017 г. са оповестени „Парични средства в безсрочни сметки (депозити) за 1664 хил. лв. За 151 хил. лв. от тях ние не получихме потвърждения за съществуването им. Поради това, ние не бяхме в състояние да се убедим чрез прилагането на алтернативни одиторски процедури относно наличността на паричните средства на дружеството към 31 декември 2017 г. Съответно, ние не бяхме в състояние да определим дали са необходими корекции по отношение на представеното крайно салдо на паричните средства в счетоводния баланс към 31 декември 2017 г., респ.- корекции на отчета за паричните потоци и печалбата или загубата за годината, отчетени в отчета за приходите и разходите за годината, завършваща на 31 декември 2017.

Дружеството не е начислявало провизии за отпуски за 2017 г. и 2016 г. Не са отчитани отсрочени данъчни активи в тази връзка.

Дружеството не е представило приложение към финансовия отчет, съдържащо обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и друга пояснителна информация, изисквана от Националните счетоводни стандарти.

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет

в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето квалифицирано мнение.

Други въпроси

Финансовият отчет на Дружеството за годината, завършваща на 31 декември 2016 г. е одитиран от друг одитор, който е изразил немодифицирано мнение относно този отчет на 30 май 2017 г.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт. Както е описано в раздела „База за изразяване на квалифицирано мнение“ по-горе, ние не бяхме в състояние да получим достатъчни и уместни одиторски доказателства относно балансовата стойност на паричните средства на Дружеството към 31 декември 2017 г.; относно провизиите за отпуски за 2017 г. и 2016 г.; относно приложение към финансовия отчет, съдържащо обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и друга пояснителна информация, изисквана от Националните счетоводни стандарти. Съответно, ние не бяхме в състояние да достигнем до заключение дали другата информация не съдържа във връзка с тези въпроси съществено неправилно докладване на финансовите показатели и съпътстващите оповестявания за тези обекти.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно „Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора“ на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС)“. Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация

включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На база на извършените процедури нашето становище е, че:

На нас не ни беше предоставен доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансов отчет. Поради това, ние не бяхме в състояние да се убедим дали информацията включена в този доклад съответства на финансовия отчет, върху който сме изразили квалифицирано мнение в едноименния раздел по-горе и дали докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС), приложими в България и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима, за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали длъжници се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали длъжници се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали длъжници се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно

отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигахме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.



Недялка Герджикова,
Регистриран одитор,
Дипломиран експерт - счетоводител



ул. "П. Ченков", 29
гр. Пловдив
България

01 юни 2018 г.

МБАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД

Съставител (предприятие)

ПЛОВДИВ

Град, (село) ул.

БУЛСТАТ 201204876

БАЛАНС
на МБАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД
към 31.12.2017

АКТИВ		
Раздели, групи, статии	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
a	1	2
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи		
II. Дълготрайни материални активи		
Машини, производствено оборудване и апаратура		
Съоръжения и други		3
Общо за група II:	6	6
Общо за раздел "Б":	6	9
В. Текущи (краткотрайни) активи	6	9
II. Вземания		
Вземания от клиенти и доставчици	224	184
Вземания от предприятия от група	2 554	1 620
Други вземания	52	685
Общо за група II:	2 830	2 489
IV. Парични средства, в т.ч.		
- в брой - (включително в подотчетни лица)	459	700
- в безсрочни сметки (депозити)	1 664	1 583
Общо за група IV:	2 123	2 283
Общо за раздел "В":	4 953	4 772
Сума на актива	4 959	4 781

ПАСИВ		
Раздели, групи, статии	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
a	1	2
А. Собствен капитал		
I. Записан капитал		
V. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т.ч.	50	50
- неразпределена печалба		
Общо за група V:	1 048	820
VI. Текуща печалба (загуба)	1 048	820
Общо за раздел "А":	1 301	1 236
В. Задължения	2 399	2 106
Задължения към финансови предприятия, в т.ч.		
- до 1 година	835	1 313
- над 1 година	477	478
Задължения към доставчици, в т.ч.	358	835
- до 1 година	1 033	736
Задължения към предприятия от група, в т.ч.	1 033	736
- до 1 година	6	
Други задължения, в т.ч.	6	
- до 1 година	686	626
- Към персонала в т.ч.	686	626
-- до 1 година	360	342
- Осигурителни задължения, в т.ч.	360	342
-- до 1 година	139	122
- Данъчни задължения, в т.ч.	139	122
-- до 1 година	180	162
- Други /необхванати в горните три пера/ задължения, в т.ч.	180	162
-- до 1 година	7	
Общо за раздел "В", в т.ч.:	7	
- до 1 година	2 560	2 675
- над 1 година	2 202	1 840
Сума на пасива	358	835
	4 959	4 781

Дата: 23.02.2018 г.

Ръководител:
Елена Христова

Съставител:
Петър Гачков

Съгласно доклад
01.06.2018 г.

Г. Герджиков

0568 Недялка
Герджикова
Регистриран одитор

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ
на МЕАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД
за 2017

Наименование на приходите и разходите	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
а	1	2
Б. Приходи		
<i>I. Нетни приходи от продажби на:</i>		
1. Нетни приходи от продажби, в т.ч.	11 760	10 463
в) услуги	11 760	10 463
4. Други приходи, в т.ч.		7
<i>Общо приходи от оперативна дейност</i>	11 760	10 470
<i>Общо приходи</i>	11 760	10 470
Всичко	11 760	10 470

Наименование на приходите и разходите	Сума (хил. лева)	
	текуща година	предходна година
а	1	2
А. Разходи		
<i>I. Разходи за оперативна дейност</i>		
2. Разходи за суровини, материали и външни услуги, в т.ч.	4 910	4 264
а) суровини и материали	3 438	2 789
б) външни услуги	1 472	1 475
3. Разходи за персонала, в т.ч.	5 347	4 731
а) разходи за възнаграждения	4 862	4 334
б) разходи за осигуровки	485	397
4. Разходи за амортизация и обесценка, в т.ч.	6	12
а) разходи за амортизация и обесценка на дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.	6	12
- разходи за амортизация	6	12
5. Други разходи	3	22
<i>Общо разходи за оперативна дейност</i>	10 266	9 029
<i>II. Финансови разходи</i>		
7. Разходи за лихви и други финансови разходи	48	65
<i>Общо финансови разходи</i>	48	65
8. Печалба от обичайна дейност	1 446	1 376
<i>Общо разходи</i>	10 314	9 094
10. Счетоводна печалба (общо приходи - общо разходи)	1 446	1 376
11. Разходи за данъци от печалбата	145	140
13. Печалба	1 301	1 236
Всичко	11 760	10 470

Дата: 23.02.2018 г.

Ръководител:

Елена Христова

Съставител:

Петър Ганков



Съгласно решение

от 06. януари

Н. Христова

0568 Недялка Герджикова
Регистриран одитор

МБАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД
(Съставител (предприятие))

БУЛСТАТ 201204876

ПЛОВДИВ

Град, (село) ул.

ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
на МБАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД

за 2017 година

Показатели	Записан капитал	Финансов резултат от минали години			Текуща печалба/загуба	Общо собствен капитал
		Неразпределен а печалба	Непокрита загуба			
а	1	8	9	10	11	
1. Салдо в началото на отчетния период	50	820		1 236	2 106	
4. Салдо след промени в счетоводната политика и грешки	50	820		1 236	2 106	
6. Финансов резултат за текущия период				1 301	1 301	
7. Разпределения на печалбата, в т.ч.		228		(1 236)	(1 008)	
- за дивиденди		1 008			1 008	
11. Салдо към края на отчетния период	50	1 048		1 301	2 399	
13. Собствен капитал към края на отчетния период	50	1 048		1 301	2 399	

Дата: 23.02.2018 г.

Ръководител:

Съставител:

Петър Гачков



Елена Христева



Свободно разположено.
01.06.2018 г. Христева

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
на МБАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД
за 2017 година

(хил. лева)

Наименование на паричните потоци	Текущ период			Предходен период		
	постъпления	плащания	нетен поток	постъпления	плащания	нетен поток
а	1	2	3	4	5	6
А. Парични потоци от основна дейност						
Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	11 812	4 886	6 926	10 157	3 844	6 313
Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения		5 292	(5 292)		3 530	(3 530)
Парични потоци, свързани с лихви, комисиони, дивиденди и други подобни					37	(37)
Платени и възстановени данъци от печалбата		140	(140)		118	(118)
Други парични потоци от основна дейност		12	(12)	240	1 125	(885)
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	11 812	10 330	1 482	10 397	8 654	1 743
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност						
Парични потоци, свързани с дълготрайни активи		2	(2)			
Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)		2	(2)			
В. Парични потоци от финансова дейност						
Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	6	590	(584)		477	(477)
Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни		1 051	(1 051)		887	(887)
Други парични потоци от финансова дейност		5	(5)		6	(6)
Всичко парични потоци от финансова дейност (В)	6	1 646	(1 640)		1 370	(1 370)
Г. Изменение на паричните средства през периода (А + Б + В)	11 818	11 978	(160)	10 397	10 024	373
Д. Парични средства в началото на периода			2 283			1 873
Е. Парични средства в края на периода			2 123			2 283

Дата: 23.02.2018 г.

Съставител:

Петър Гачков

Ръководител:

Елена Христова



Съгласно доклад.
 01.06.2018г. *[Signature]*



**ПОЯСНИТЕЛНИ СВЕДЕНИЯ
КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
НА МБАЛ СВЕТА КАРИДАД ЕАД
ЗА 2017 ГОДИНА**

I. Учредяване и регистрация

Дружеството е основано като еднолично акционерно дружество. Капиталът е 100 % частен и е в размер на 50000 лв.

Предметът на дейност на дружеството е предоставяне на медицински услуги в многопрофилна болница за активно лечение.

Средно списъчния състав на персонала за годината е 165 човека.

II. База за изготвяне на годишния финансов отчет

2.1. Общи положения

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство.

Настоящият ГФО е изготвен при спазване принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи по тяхната справедлива или друга стойност. Всички данни са представени в настоящия финансов отчет в хиляди лева.

Базата за изготвяне на отчета са Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия (НСФОМСП).

2.2. Сравнителни данни

Данните от предходния период са съпоставими с тези от текущия.

2.3. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки.

Приложението на счетоводните стандарти изисква да се приложат някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при определяне стойността на някои активи, пасиви, приходи, разходи и условни активи и пасиви.

Всички те са извършени на основата на най-добра преценка, направена от ръководството. Действителните резултати биха могли да се отличават от представените в настоящия финансов отчет.

2.4. Действащо предприятие

През 2017 г. дружеството е реализирало печалба в размер на 1301 хил.лв. За 2016 г. печалбата е в размер на 1236 хил.лв. Задълженията в баланса към датата на отчета спрямо 2016 г са намалени. Ръководството е предприело мерки за увеличаване на приходите през 2017 г. и намаляване или поне запазване на разходите. На основание предприетите действия, ръководството счита, че изпълнява принципа за действащо предприятие.

III. Значими счетоводни политики

3.1. Материални запаси

СМЗ се отчитат по доставната им стойност. Използваният метод на потребление е средна-претеглена стойност, изчислена към последно число на текущия месец. В края на годината се оценяват по по-ниската между доставната и нетната им реализируема стойност.

3.2. Отчитане на ДМА

ДМА се оценяват първоначално по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителни разходи, извършени по придобиването. Определен е стойностен праг на същественост - 700 лв.

Последващите разходи се отчитат в увеличение стойността на актива, когато водят до икономическа изгода, по-голяма от първоначално оценената.

Установяването на срока на годност и остатъчната стойност на новопридобитите ДМА се установява от технически специалисти на предприятието. Използваният метод на амортизация е линейния. Използват се следните амортизационни норми:

Сгради	- от 1 % до 4 %
Машины, съоръжения и оборудване	- от 10 % до 30 %
Транспортни средства	- от 8 % до 25 %
Стопански инвентар	- 15 %

3.3. Нематериални активи

Като НМДА се признават активи, които отговарят на определението за нематериален актив, съгласно СС 38 и могат надеждно да се оценят. Стойностният праг на същественост е от 700 лв. Последващите разходи, които водят до увеличение на първоначално оценената икономическа изгода се отчитат в увеличение стойността на актива. Използван метод на амортизация – линеен.

3.4. Отчитане на приходите

Дружеството отчита приходи от продажба на медицински услуги. Приходите за 2017 г. са в размер на 11760 хил.лв. За 2016 г. приходите на дружеството са в размер на 10470 хил.лв. Увеличението на приходите е с 12,32 % спрямо предходната година.

3.5. Корекция на фундаментални грешки и промени в счетоводната политика

Използва се препоръчителният подход за корекция на тези грешки - корекцията се извършва чрез неразпределената печалба от минали години. Използва се препоръчителният подход за корекция на промени в счетоводната политика.

IV. Допълнителни пояснения и данни към отчета

4.1. Записан, но невнесен капитал

Предприятието не отчита записан, но невнесен капитал, тъй като записаният капитал е внесен.

Разходи за бъдещи периоди – включват финансови и нефинансови разходи за бъдещи периоди

4.2. Основен капитал – представен е в баланса по номинална стойност, която съответства на съдебната регистрация.

4.3. Задължения

Вид задължение	хил.лв
Заеми към финансови предпр.	835
Задължения към доставчици	1033
Задължения към персонала	360
Задължения за осигуровки	139
Данъчни задължения	180
Други задължения	13
Общо	2560

4.4. Разходи

- всички разходи са посочени в ОПР.

4.5. Приходи

Към приходите от продажби са включени и следните видове приходи:

От продажба на услуги	11760
От продажба на медицински услуги	11760

V. Свързани лица

1. Списък на свързаните лица:

- Света Каридад ООД
- МЦ Каридад ЕООД
- СМД Каридад ЕООД

2. Сделките със свързани лица са съществени, но не се отличават по характер и стойност от тези с несвързаните лица. Те са от следния характер:

- покупки от свързани лица – 994 хил.лв

VI. Дивиденди

През 2017 г. дружеството е разпределило дивидент в размер на 1008 хил.лв

VII. Събития, настъпили след датата на съставяне на баланса

- няма

Ръководител:
/ Елена Велинова Христова /

Съставител:
/ Петър Иванов Гачков /

Дата 23.03.2018 г
гр. Пловдив

